[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.05.2021
	с. Каратузское
	№ 331-п

О принятии дополнительных мер направленных на популяризацию мобильного приложения «Система-112»
С целью повышения эффективности всестороннего информирования населения жителей Каратузского района, а также для популяризации мобильного приложения «Система-112», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику ЕДДС района (К.В. Епифанов), разработать методические рекомендации по установке мобильного приложения ИС «Система-112», подготовить раздаточный материал (памятки, листовки) по Системе-112 и довести информацию до взаимодействующих структур.

Срок до 11.05.2021 г..
2. Начальнику отдела по взаимодействию с территориями, организационной работе и кадрам (О.В. Серова):

организовать размещение информации о мобильном приложении на официальном сайте администрации Каратузского района;

представить информацию о мобильном приложении в КГАУ редакция газеты «Знамя труда» для публикации в печатное издание.

Срок до 11.05.2021 г..

3. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителю управления образования администрации Каратузского района (Т.Г. Серегина), руководителям КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Каратузский» (С.В. Ощепкова), КГБУЗ «Каратузская РБ» (Т.А. Пинчук), ООО «Каратузский ТВК» (А.Ю. Пинчук), Каратузского филиала ГП КК «Краевое АТП» (В.А. Шалимов), Каратузский РЭС (А.А. Овчинников), МКУ по обеспечению жизнедеятельности района (В.А. Лагерев), отделу культуры, молодежной политике, физкультуры, спорта и туризма администрации района (А.А. Козин):

организовать в подведомственных учреждениях распространение методических рекомендаций по установке мобильного приложения ИС «Система-112»;
разместить на информационных стендах в подведомственных объектах памятки (листовки) по Системе-112;

информацию о выполненных мероприятиях, представить в ЕДДС администрации района в срок до 25.05.2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам (А.Н. Цитович).

5. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района
К.А. Тюнин